
報道関係各位 
令和３年１２月２０日 
中 間 市 

 

【 ご 案 内 】 
 

BOAT RACE 若松さまのマンホール広告掲載！ 
 
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

早速ですが、中間市マンホール広告事業において、BOAT RACE 若松さまのマンホール広告が２５か所

掲載されますので、ご案内申し上げます。 

＜広告で得た収益金は、中間市公共下水道の傷んだマンホール蓋の取替え等に充てられます。＞ 
 

■概  要 

１．名 称：中間市マンホール広告事業 

２．事 業 主 体：中間市 

３．広告掲載者：北九州市公営競技局 

４．対 象：中間市内の広告設置対象のマンホール２５か所 

５ 掲 載 広 告：２５種類（別紙１参照） 

６．掲 載 開 始：令和４年１月１日から 
 

■掲載目的  

北九州市公営競技局は、隣接する自治体である中間市内のマンホール２５か所にボートレース若松の

ＰＲ広告を掲載します。ボートレース若松の収益金は、北九州市民のみならず、ボートレース事業を共

同実施している中間市の教育等にも貢献しています。 

公営競技の公益性を広くＰＲするため、令和３年３月から中間市にて事業を開始した中間市マンホー

ル広告事業を活用し、対象箇所にボートレース若松の収益金が地域に貢献していることが分かるメッセ

ージを掲載します。 

また、ボートレース若松に子どもの遊び場「わかわくらんど」やボルダリングパーク「レッドロッ

ク」、地域交流施設「クレカ若松」などがあることも併せてＰＲし、施設のさらなる利用促進を図りま

す。 
 

■ 写真撮影 

１．設置風景の撮影会：令和３年１２月２３日 午前１０：００から１２：００まで 

場   所：新鮮市場さくら館付近（中間市垣生６５９） 

「かっぱくん」※1「なかっぱ」※2が登場します。（雨天中止） 

２．写 真 撮 影：事前にご連絡いただければ、下記の期間において「かっぱくん」と「なかっぱ」を 

取材日に合わせ登場させることも出来ます。 

その際は事前にメールでお問合せ下さい。 

・受  付：中間市下水道課（メールで随時受付）E-mail：gesuidouka@city.nakama.lg.jp 

・実施日時：令和３年１２月２４日から令和４年３月末日まで 
 

※1 ボートレース若松公式キャラクター ※2中間市公式キャラクター 
 

ご多用のところ恐縮ではございますが、ご取材いただきますようお願いいたします。 
 

本件に関する事前報道はご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 
 

＜マンホール広告事業及びマンホール広告の設置に関するお問合せ先＞ 

中間市環境上下水道部下水道課 担当：菅、山口 

TEL：093-246-6256（直通） 
 

＜マンホール広告の掲載に関するお問合せ先＞ 

北九州市公営競技局地域貢献室 担当：丸山野、米満 

TEL：093-791-5010 




